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Regnskapsrapport per februar 2026 

Vedlegg 
• Regnskapsrapport for Det samfunnsvitenskapelige fakultet per februar 2026. 

Henvisning til bakgrunnsdokumenter 
• Fakultetsstyresak 84/25 Budsjett 2026 - Forslag til fordeling av driftsmidler og strategisk 

avsetning til stillinger 

Saken gjelder 
I bevilgningsbrevet fra Universitetsdirektøren er det forutsatt at det jevnlig skal legges fram 
regnskapsrapporter for fakultetsstyret. Denne saken gir økonomisk status for Det 
samfunnsvitenskapelige fakultet per februar 2026, både for grunnbevilgningsøkonomien (GB) og 
den bidrags- og oppdragsfinansierte virksomheten (BOA). I saksfremlegget gis det en overordnet 
vurdering, mens det i vedlegget gis en detaljert fremstilling av fakultetets regnskap så langt i 2026 
basert på tabeller fra UiBs økonomisystem. 

Regnskapsrapporten viser budsjett for en periode mot regnskapet for samme periode, med søkelys 
på avvik i forhold til planlagt aktivitet. 

1.Fakultetet samlet 
Fakultetet samlet (GB og BOA) har kr 92,6 mill. i totale inntekter hittil i år, dette er kr 2 mill. mindre 
enn det periodiserte inntektsbudsjettet per februar. Avviket fordeler seg med kr 3,1 mill. høyere 
inntekter i grunnbevilgningen og kr 5,1 mill. lavere inntekter på BOA.  

På kostnadssiden har fakultetet samlet kr 89,7 mill. i totale kostnader, noe som er kr 1,2 mill. lavere 
enn det periodiserte budsjettet per februar. Avviket fordeler seg her med kr 3,9 mill. i merkostnad 
på grunnbevilgning og kr 5,1 mill. i mindre kostnad på BOA.  

For budsjettåret 2026 er det budsjettert med et positivt årsresultat, men på grunn av en 
underdekning som har blitt opparbeidet over flere år har fakultetet samlet i 2026 budsjettert med 
en negativ overføring i økonomisystemet til 2027 på kr 46,6 mill. Dette er en prognose som kan bli 
endret i løpet av året.  
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2.Grunnbevilgningen 
Inntekter på GB består i hovedsak av årets KD inntekter fra UiB sentralt, samt andre 
ekstratildelinger fra UiB sentralt. Kostnader på GB er i hovedsak lønnsutgifter, driftskostnader og 
husleiekostnader. 

Så langt i år er det netto merkostnader på GB på kr 3,9., disse fordeler seg med kr 4,1 mill., på 
fakultetsnivå, og kr 0,3 mill. på instituttene.  

• På inntektssiden har det vært høyere salgsinntekter enn budsjettert. Fakultetet samlet har 
kr 72,8 mill. i totale inntekter på GB hittil i år, dette er kr 3,1 mill. høyere enn det 
periodiserte inntektsbudsjettet per februar.  

• På kostnadssiden har fakultetet samlet kr 69,9 mill. i totale kostnader på GB, noe som er kr 
3,9 mill. høyere enn det periodiserte budsjettet per februar.  

o Det er høyere forbruk på lønn med kr 0,9 mill., og på annen driftskostnad som er 
reiser/seminar/møter, utstyrskjøp, med kr 3,7 mill. Det er også en mindre kostnad 
på interne transaksjoner på kr 0,6 mill.  

2.1 Fakultetsnivå  
I budsjettet som forvaltes på fakultetsnivå inngår lønn til fast vitenskapelig og administrativt 
personale, rekrutteringsstillinger, noe vikarlønn, II-stillinger og kronetillegg, samt drift og husleie. I 
drift inngår budsjettpostene fellesfunksjoner og strategiske midler.  

• På inntektssiden er det noe merinntekter på fakultetsnivå som i hovedsak er knyttet til 
studentinnbetaling fra utenlandske studenter. Samlet utgjør dette kr 0,45 mill.  

• På kostnadssiden har fakultetsnivået høyere kostnader enn budsjettert, både på lønn og 
drift, men en mindre kostnad på interne transaksjoner. Samlet utgjør dette kr 4,1 mill.  

• Samlet gir dette et merforbruk på fakultetsnivået på kr 3,7 mill.  

Fakultetet samlet hadde en negativ overføring til 2026 på kr 47,6 mill. Dette beløpet inkluderer 
instituttenes ubrukte midler på kr 25,4 mill. Av budsjettekniske årsaker må det korrigeres for disse 
midlene i budsjettet på fakultetsnivået. Denne underdekningen sammen med noen andre 
korrigeringer og innsparingsmål på fakultetsnivået er etter dialog med økonomiavdelingen fordeles 
på flere kontoklasser  

2.2 Instituttnivå  
Instituttene samlet har et kostnadsbudsjett for 2026 på kr 66,8 mill. som består av tildelt ramme 
(kr 55,1 mill.) og budsjetterte salgs- og avskrivningsinntekter (kr 11,7 mill.).  

Avviket på instituttene samlet per februar viser et netto underforbruk på kr 2,9 mill. Det består av 
kr 2,6 mill. mer i inntekter enn forventet per februar, og kr 0,3 mill. mill. lavere kostnader. 
Tilbakemeldingen fra instituttene er at dette stort sett skyldes avvik i periodisering av disse 
inntektene og kostnadene.  
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2.3 Annuum og øremerket 
Fakultetet samlet sin grunnbevilgning (GB) består av frie midler (Grunnbevilgning annuum-GA) og 
øremerkede midler (Grunnbevilgning prosjekt- GP). Øremerkede midler skal disponeres i henhold 
til de føringer som er gitt i bevilgningen fra UiB sentralt. Over tid har det bygget seg opp en 
underdekning på GA og ubrukte midler på GP som kommer frem i figur 1.  

Figur 1 Overføring GA, GP, regnskap 
tidligere år og prognose 2026 
 

 

 

 

 

 

 

Fakultetet har meldt inn prognose for overføring til 2027 på kr. -46,6 mill. som består av en negativ 
saldo på GA på kr. -61,6 mill., og en positiv saldo på GP på kr 15 mill.  

Tabell A Utvikling i overføringer på GB, GA og GP (1000 kr) 

 

2.4 Årsverk på grunnbevilgningen 
Reduksjon i rekrutteringsstillinger, faste vitenskapelige og teknings-administrative stillinger som 
følge av økonomisk plan er beskrevet i fakultetsstyresakene 25/25 og 6/26 Revidert økonomisk 
plan. Økonomisk plan beskriver kun reduksjon i faste stillinger, og rekrutteringsstillinger som ligger 
på fakultetsnivået sitt budsjett. Reduksjon i stillinger som ligger på instituttenes budsjett omtales 
derimot i regnskapsrapporten.  

Tabell 9 i vedlegget gir en oversikt over hvilke stillingskategorier som har hatt blitt redusert fra 
februar 2025 til februar 2026. Det har vært en samlet reduksjon på 25,2 punktårsverk på fakultetet 
samlet. Dette inkluderer blant annet en nedgang på 20,9 rekrutteringsstillinger, og en nedgang på 
2,2 professor/førsteamanuensis stillinger og andre vitenskapelige stillinger, og 2,1 tekn.admin. 
stillinger.  
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3.Bidrags og oppdrags aktivitet (BOA) 
Fakultetets samlede budsjettmål for BOA-aktivitet for 2026 er kr 140 mill., som er det samme som 
budsjettmålet for 2025, og kr 1,8 mill. høyrere enn regnskap for 2025.  

Regnskapet per februar viser en samlet BOA-aktivitet på kr 19,8 mill. Aktiviteten er lavere enn 
budsjettert på alle de tre finansieringskildene, men mest på NFR. Avviket er i hovedsak knyttet til 
en korreksjon av leiestedskostnader og en forsinkelse i kjøp av tjenester for en spørreundersøkelse. 
Prognosen på kr 140 mill. opprettholdes. 

Så langt i 2026 har det blitt innvilget 7 nye prosjekt på til sammen kr 11,98 mill.  

 

Forslag til vedtak 
Styret for Det samfunnsvitenskapelige fakultet tar regnskapsrapport per februar 2026 til 
orientering. 

 

Synnøve K. N. Bendixsen Kirstine Kolsrud 
dekan avdelingsdirektør 
 

      
 
 
14.04.2026 
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Regnskapsrapport for Det samfunnsvitenskapelige fakultet  
per februar 2026 

 

Sentrale begrep   
• GA = Grunnbevilgning annuum (Rammetilskudd fra Kunnskapsdepartementet, fordelt videre fra UiB til SV 

fakultetet. Består av både basis og resultatmidler fra åpen og lukket ramme)   
• GP = Grunnbevilgningsprosjekter (Øremerkede UiB prosjekter)   
• GB = Grunnbevilgning. Summen av GA og GP   
• BOA = Bidrags- og oppdragsaktivitet (finansiert av eksterne, utenfor UiB)  
• Totaløkonomi = GB og BOA   
• Fakultetet samlet = fakultetsnivå og instituttnivå  

1.Status totaløkonomi fakultetet samlet  
Tabell 1 viser de totale inntektene og kostnadene ved fakultetet samlet for både grunnbevilgningen 
fra Kunnskapsdepartementet (GB), og ekstern finansiering fra ulike bidragsytere og oppdragsgivere 
(BOA) per februar 2025.  

Tabell 1 Status fakultetet samlet, totalt GB og BOA, budsjeƩ og regnskap per februar (1000 kr)  

  

Fakultetet samlet har kr 92,6 mill. i totale inntekter hiƫl i år, deƩe er kr 2 mill. mindre enn det 
periodiserte inntektsbudsjeƩet per februar. Avviket fordeler seg med kr 3,1 mill. høyere inntekter i 
grunnbevilgningen og kr 5,1 mill. mindre inntekter på BOA.  

På kostnadssiden har fakultetet samlet kr 89,7 mill. i totale kostnader, noe som er kr 1,2 mill. lavere 
enn det periodiserte budsjeƩet per februar. Avviket fordeler seg her med kr 3,9 mill. i merkostnad på 
grunnbevilgning og kr 5,1 mill. i mindre kostnad på BOA.   

1.1 Forholdet mellom GB annuum (GA) og GB øremerket (GP)  
Grunnbevilgningen (GB) består av frie midler (Grunnbevilgning annuum-GA) og øremerkede midler 
(Grunnbevilgning prosjekt- GP). Øremerkede midler skal disponeres i henhold Ɵl de føringer som er 
giƩ i bevilgningen fra UiB sentralt. Over Ɵd har det bygget seg opp en underdekning i GA og et 
mindreforbruk i GP som vist i tabell 2. 

Tabell 2 Utvikling i overføringer på GB, GA og GP (1000 kr)  

 

Prognosen for overføring bygger på negaƟv overføring fra 2025 pluss prognose for årsresultat 2026. 
Fakultetet samlet har meldt inn prognose for overføring Ɵl 2027 på kr -46,6 mill. som består av en 
negaƟv saldo på GA på kr -61,6 mill., og en posiƟv saldo på GP på kr 15 mill. Figur 1 gir en grafisk 
fremsƟlling av utvikling i overføringer på GA, GP og regnskap.  
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Figur 1 Overføring GA, GP, regnskap Ɵdligere år og prognose 2026  

 

  

2.Status grunnbevilgningen (GB)  
Økonomisystemet Ɵl UiB er bygget opp for å vise budsjeƩ for en periode mot regnskapet for samme 
periode, med fokus på avvik i forhold Ɵl planlagt akƟvitet.   

Tabell 3 viser budsjeƩ, regnskap og avvik for GB på fakultetsnivået og insƟtuƩene samlet per februar.  
BudsjeƩerte inntekter består av årets Ɵldeling jfr. Universitetsstyresak 85/25, og budsjeƩramme 2026 
jf. Ɵldelingsbrev 25/4532 samt eksterne salgsinntekter og avskrivningsinntekter. For fakultetet samlet 
er deƩe kr 407 mill. BudsjeƩert kostnadsramme i grunnbevilgningen for fakultetet samlet er på kr 406 
mill. DeƩe gir fakultetet samlet en budsjeƩert underdekning på kr 1 mill. for 2026 (differansen 
mellom underskudd i 2025, og budsjeƩert overføring Ɵl 2027).  
Når vi tar hensyn Ɵl andre forventede inntekter i 2026 som ikke er vedtaƩ, og derfor ikke taƩ med i 
budsjeƩet, forventer vi derimot et posiƟvt årsresultat for 2026.  

Samlet ble det ved begynnelsen av 2026 budsjeƩert med en negaƟv overføring Ɵl 2026 på kr 46,6 
mill. og den prognosen holder fakultetet ennå på. Tabell 3 viser at per februar har fakultetsnivået kr 
0,4 mill. i merinntekter og på kostnadssiden kr 4,1 mill. i underdekning, mens insƟtuƩene har 
merinntekter på kr 2,6 mill., og et mindre forbruk kr 0,2 mill. DeƩe forklares i kap. 2.1 og 2.2.   
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Tabell 3 BudsjeƩ, regnskap og avvik for GB på fakultetsnivået og insƟtuƩene samlet per februar  

 
  

Tabell 4 BudsjeƩ og regnskap for grunnbevilgningen, per februar for fakultetet samlet 

 
 

Inntekter  
Tabell 4 viser at fakultetet samlet har kr 72,8 mill. i totale inntekter hiƫl i år, deƩe er kr 3,1 mill. 
høyere enn det periodiserte inntektsbudsjeƩet per februar. Det er kommet inn mer i salgsinntekter 
og studieavgiŌ for utenlandske studenter enn periodisert per februar. Det er samƟdig en 
mindreinntekt knyƩet Ɵl avskrivninger og investeringer på kr 0,2 mill. Inntektsavviket utgjør 4,4 %.  

Kostnader  
På kostnadssiden har fakultetet samlet kr 69,9 mill. i totale kostnader, noe som er kr 3,9 mill. høyere 
enn det periodiserte budsjeƩet per februar. Det er høyere forbruk på lønn med kr 0,9 mill., og på 
annen driŌskostnad som er reiser/seminar/møter, mindre utstyrskjøp, konsulenƩjenester mv. med kr 
3,7 mill. På konto for interne transaksjoner er det mindrekostnad på kr 0,6 mill. Interne transaksjoner 
er kostnader som f.eks. internhusleie, fellesbidrag og interne lønnskostnader, men også interne 
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inntekter som frikjøp, husleieinntekt og overheadinntekter. Det kan også være utgiŌer flyƩet mellom 
grunnbevilgningen og de eksterne prosjektene. Kostnadsavviket utgjør -5,9 %.  
Fakultetet har fåƩ Ɵlbakemelding om antaƩ prognose fra insƟtuƩene, og har også vurdert 
budsjeƩposter på fakultetet samlet, og på fastlønnsbudsjeƩet. Konsekvenser av ikke-registrert ferie 
er også en stor og usikker post. Fakultetet har taƩ med i beregningen at det sannsynligvis blir mer 
ubrukte midler på insƟtuƩnivå enn budsjeƩert, men insƟtuƩenes bruk av overførte midler fra 2025 
vil påvirke bunnlinjen Ɵl fakultetet. Fakultetet er i teƩ dialog med insƟtuƩledelsen om deƩe.   

Figur 2 Årlig utvikling i kostnader GB fakultetet samlet per februar (1000 kr)  

 
 
Figur 2 viser årlig utvikling innenfor de ulike kostnadsklassene lønn, driŌskostnader og interne 
transaksjoner. Totalt er kostnadene per februar 2026 kr 1,3 mill. lavere enn kostnadene for februar 
2025. LønnsutgiŌene er redusert med kr 2 mill., og andre driŌskostnader har økt med kr 0,9 mill. 
Interne transaksjoner (for eksempel husleie, fellesbidrag, interne inntekter og neƩobidrag) har gåƩ 
ned med kr 0,2 mill. Se også tabell 9 som viser utvikling i årsverk på GB.   

2.1 Status regnskap på fakultetsnivå.   
Statsinntektene blir inntektsført på fakultetets stedskode hver måned, og blir liggende på 
fakultetsnivå. Når fakultetet Ɵldeler insƟtuƩene budsjeƩmidler blir beløpene lagt inn på insƟtuƩenes 
stedskode i økonomisystemet som en ramme på kostnadssiden. InsƟtuƩenes frikjøpsinntekter, 
overheadinntekter, toppfinansiering og andre interne inntekter, samt noen Ɵldelinger blir i regnskapet 
ført som en intern transaksjon og blir en reduksjon på kostnadssiden. Fakultetet Ɵldeler også 
øremerkede bevilgninger Ɵl insƟtuƩene som en intern transaksjon/inntekt. DeƩe betyr at i 
universitetets økonomisystem er det kun eksterne inntekter og statsinntektene som synliggjøres som 
inntekt.  

I budsjeƩet som forvaltes på fakultetsnivå inngår lønn Ɵl fast ansaƩ vitenskapelig og administraƟvt 
personale, rekruƩeringssƟllinger, noe vikarlønn, II-sƟllinger og kroneƟllegg. I Ɵllegg avseƩes det 
midler Ɵl diverse fellesfunksjoner og insenƟvmidler og strategiske midler. Den største budsjeƩposten 
på driŌssiden er internhusleie (inklusiv strøm) på ca. kr 57, 9 mill. (bruƩo). I driŌ inngår også 
budsjeƩpostene fellesfunksjoner og strategiske midler.  
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Tabell 5 BudsjeƩ og regnskap per februar samlet kun for fakultetsnivået  

 
 

Periodisering av underdekning på fakultetsnivået  
Tabell 5 viser postene som utgjør merforbruket på kostnadssiden på kr 4,1 mill. på fakultetsnivået. 
Det er et Ɵlsynelatende merforbruk på kontoklasse 5, 6 og 7. DeƩe skyldes ikke et fakƟsk merforbruk 
på disse postene, men er en budsjeƩeknisk periodisering av underdekning. Fakultetet samlet i 
begynnelsen av 2026 har budsjeƩert med en negaƟv overføring i økonomisystemet Ɵl 2027 på kr 46,6 
mill. Fakultetet hadde et underskudd samlet i 2025 som tas med Ɵl 2026 på kr 47,6 mill., men pga. 
insƟtuƩenes ubrukte midler fra 2025 på kr 25,4 mill. som de fikk overføre Ɵl 2026 må det korrigeres 
for deƩe i budsjeƩet på fakultetsnivå. Denne underdekningen sammen med noen andre korrigeringer 
og innsparingsmål på fakultetsnivået er eƩer dialog med økonomiavdelingen fordelt på flere 
kontoklasser.  

Kommentarer Ɵl regnskapet for fakultetsnivået   
Merinntekten på fakultetsnivåets inntekter er i hovedsak studenƟnnbetaling fra utenlandske 
studenter. Fakultetets fastlønnsbudsjeƩ har per februar et høyere forbruk enn budsjeƩert, bl.a. fordi 
en har budsjeƩert en del av underdekningen i budsjeƩet her. For februar utgjør deƩe kr 2,5 mill., 
mens underdekningen i regnskapet er kr 2 mill. På konto 6-7-9 er merkostnadene kr 2,1 mill. mens 
periodisert underdekning per februar er kr 3,3 mill. DeƩe betyr at vi foreløpig har brukt mindre 
penger enn det som var budsjeƩert per februar. Det er likevel Ɵdlig i året, så vi vet ikke ennå om deƩe 
nivået vil holde seg gjennom resten av året. 

2.2 Status regnskap insƟtuƩene  
InsƟtuƩene samlet har et kostnadsbudsjeƩ for 2026 på kr 66,8 mill. som består av Ɵldelt ramme og 
salgs- og driŌsinntekter. Beløpet inkluderer de kr 22 mill. som ble fordelt i budsjeƩsaken som 
driŌsbevilgninger eƩer resultatproduksjon, ekstrabevilgning på kr 400 000 Ɵl InsƟtuƩ for geografi, kr 
25,4 mill. i ubrukte midler fra 2025 og diverse øremerkede midler fra fakultetet. InsƟtuƩene 
budsjeƩerer med kr 11,7 mill. i salgs- og driŌsinntekter som består av salgsinntekter på kr 10,3 mill. 
og investeringer/avskrivningsinntekter på kr 1,4 mill. Det forventes fortsaƩ noen Ɵldelinger fra 
sentrale avdelinger som ikke inntektsføres før april og senere. Toppfinansieringen inntektsføres i juli 
og desember.  
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Tabell 6 Budsjett og regnskap per februar samlet for instituttene.  

 
  

Kommentarer Ɵl insƟtuƩenes driŌsregnskap   
Per februar viser avviket i forhold Ɵl periodisert budsjeƩ per februar et samlet neƩo mindreforbruk på 
kr 2,9 mill. (tabell 6 og 7). BudsjeƩerte inntekter er salgsinntekter for EVU akƟvitet, 
konferanseinntekter, refusjoner, feltkursinnbetalinger og leiestedsinntekter. Det består av kr 2,6 mill. 
mer i inntekter enn forventet per februar, og kr 0,2 mill. lavere kostnader på lønn og driŌ. Avviket på 
lønn er i hovedsak for seminarlederne og skyldes sannsynligvis avvik i periodisering av kostnadene. 
Det er ført ca. kr 1,2 mill. mer på driŌskontoer. Konto for interne transaksjoner har 
merinntekter/mindre kostnader på kr 0,3 mill. Avviket på interne transaksjoner skyldes i hovedsak at 
internfakturaen Ɵl Infomedia for praksislærerne på kr 1,7 mill. ikke er belastet ennå. Det er likevel 
mindre neƩobidrag på ca. kr 1,8 mill. i hovedsak pga. mer bruk av sentral egenfinansiering Ɵl datakjøp 
og leiestedskostnader knyƩet Ɵl Kodem.  
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Tabell 7 Budsjett og regnskap per februar fordelt per institutt   

 
  

GOV har brukt mer enn periodisert budsjeƩ per februar. I hovedsak pga. datakjøp mv. for KODEM. 
Merkostnadene på Sampol skyldes at de har budsjeƩert med et underskudd for 2026 og har 
fordelt/periodisert deƩe beløpet på 12 mnd. Mindre forbruket på Infomedia skyldes i bla. at 
internfakturaen Ɵl Infomedia for praksislærerne på kr 1,7 mill. ikke er belastet ennå.   

InsƟtuƩenes vedtaƩe budsjeƩ for 2026 viser en antaƩ samlet overføring Ɵl 2027 på kr 12,3 mill. 
(tabell 8). I 2025 hadde insƟtuƩene budsjeƩert med kr 3,3 mill. i overføring Ɵl 2026 og det ble ved 
årssluƩ kr. 25,4 mill. Tidligere har vi også seƩ at overføringene ved årssluƩ blir høyere enn prognosen 
i vedtaƩ budsjeƩ. Fakultetet er i dialog med insƟtuƩene om regnskapstallene gjennom året. Det er 
vikƟg at insƟtuƩene foretar realisƟske vurderinger av planer og Ɵdspunkt for gjennomføring av Ɵltak 
gjennom hele året.  
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Tabell 8 Instituttenes prognoser for overføringer til 2026 (1000 kr)  

 

2.3 Utvikling i årsverk på fakultetet  
Årsverkstallene i tabell 9, er hentet ut fra rapporteringsløsningen Tableau, og viser punktårsverk den 
første i måneden som ikke er korrigert for fravær eller kortere permisjoner.  

Tabell 9 Årsverk SƟllinger i GB   
Både faste og midlerƟdige sƟllinger fakultetet samlet– øyeblikksbilder fra februar 2025 og februar 2026  
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Figur 3 viser en grafisk utvikling i de ulike sƟllingsgruppene for sƟllinger på GB når vi sammenligner 
årsverk pr februar 2021-2026. Merk at dekan og insƟtuƩledere her ligger inne som 
leder/mellomleder.  

Figur 3: Utvikling i årsverk pr februar for stillingskategorier i grunnbevilgningen (alle stillingsgrupper)1  

 

 

Figur 4: Utvikling i årsverk i grunnbevilgningen pr mnd. (samlet for alle sƟllingsgrupper)  

 

Det har vært en reduksjon i antall sƟllinger fra januar 2026 Ɵl februar 2026 på 1,2 sƟlling. I perioden 
fra februar 2025 Ɵl februar 2026 har det vært avganger i vitenskapelige sƟllinger og 

 
1 SƟllingskategorien fagkonsulenter er taƩ ut av figur 3, da disse i juni 2024 gikk over fra månedslønn Ɵl 
Ɵmelønnskontrakter, og dermed ikke vises som årsverk i DBH.  
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administraƟve/tekniske sƟllinger som ikke er bliƩ erstaƩet, men det har også kommet inn sƟllinger 
som forpliktelser eƩer at annen finansiering har opphørt og vitenskapelige sƟllinger som insƟtuƩene 
selv finansierer av bla. EVU inntekter, og noen vikarsƟllinger i administraƟve sƟllinger og midlerƟdige 
undervisningssƟllinger. Antall årsverk vil nok holde seg stabilt i mars, rekruƩeringssƟllingene går ned, 
men øke på andre sƟllinger fordi det er behov for vikarer i administraƟve sƟllinger pga. sykdom og 
midlerƟdige undervisningssƟllinger. For rekruƩeringssƟllinger forventes det en yƩerligere nedgang før 
de rekruƩeringssƟllingene som CET har lyst ut og før de som ble Ɵldelt i budsjeƩ 2026 er på plass.   

I februar var det for fakultetet totalt 4,3 vitenskapelige per administraƟvt ansaƩe (tekniske sƟllinger 
og fagkonsulenter regnes ikke med). Dersom vi utelukkende ser på årsverk som er finansiert av 
grunnbevilgningen var det 3,5 vitenskapelige årsverk per adm. årsverk for februar 2026, Ɵlvarende tall 
for grunnbevilgningen februar 2025 var 3,6.   

3.Status Bidrags- og Oppdragsfinansiert AkƟvitet (BOA)  
I september i łor ble fakultetets samlede budsjeƩmål for BOA-akƟvitet for 2026 saƩ Ɵl kr 140 mill. 
DeƩe er det samme som budsjeƩmålet for 2025, og kr 1,8 mill. (1,3%) høyere enn regnskap for 2025. 
Måltallet baserer seg på planlagt akƟvitet i eksisterende prosjekter, samt en forventning om noe 
Ɵlvekst. Det gjøres også en vurdering av eventuell forskyvning av akƟvitet. 

BudsjeƩmålet fordeler seg på de tre hovedfinansieringskildene: 
 kr 70 mill. (50 %) fra Forskningsrådet  
 kr 42 mill. (30 %) fra EU  
 kr 28 mill. (20 %) fra Andre finansieringskilder  

Tabell 10 viser fakultetets regnskapsførte BOA-akƟvitet per februar, samt en grafisk fremsƟlling av de 
samme tallene.  

Tabell 10 Inntekter bidrags- og oppdragsfinansiert akƟvitet (BOA) (hele 1000 kr)  

 
 

  

Regnskapet per februar viser en samlet akƟvitet på kr 19,8 mill. DeƩe er kr 5,1 mill. (20,6 %) lavere 
enn budsjeƩert og kr 2,4 mill. (9,5 %) lavere enn på samme Ɵdspunkt i łor. AkƟviteten ligger under 
budsjeƩ på alle de tre finansieringskildene, med størst avvik på NFR. DeƩe skyldes i hovedsak 
kreditkorreksjon av leiestedskostnader, samt korrigering og forsinkelse i kjøp av tjenester knyƩet Ɵl 
surveyarbeid. Den samlede eksternfinansieringen for 2026 er lavere målt mot måltall enn på samme 
Ɵdspunkt de to foregående årene. DeƩe innebærer økt usikkerhet knyƩet Ɵl måloppnåelse for BOA-
akƟviteten i 2026. Men det er Ɵdlig i året og prosjekter med planlagt akƟvitet i 2026 kan fortsaƩ bli 
innvilget. Prognosen på 140 mill. kroner oppreƩholdes. 
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Figur 5 viser hvordan insƟtuƩene ligger an i forhold Ɵl siƩ eget måltall/årsbudsjeƩ. AkƟviteten ved 
InsƟtuƩ for sammenlignede poliƟkk, InsƟtuƩ for økonomi og InsƟtuƩ for informasjons- og 
medievitenskap er om lag som budsjeƩ per februar, mens ved resten av insƟtuƩene er akƟviteten 
lavere enn budsjeƩ per februar. 

Figur 5 Bidrags- og oppdragsfinansiert akƟvitet per februar, per insƟtuƩ  

 

Figur 6 viser hvordan insƟtuƩenes BOA-akƟvitet fordeler seg på de tre hovedfinansieringskildene. Som 
figuren viser er det InsƟtuƩ for poliƟkk og forvaltning og InsƟtuƩ for informasjons- og medievitenskap 
som har den høyeste BOA-akƟvitet per februar. 

Figur 6 BOA-akƟvitet på insƟtuƩene fordelt på de tre hovedfinansieringskildene  

 

Tabell 11 BOA Ɵldelinger over kr 200 000 innvilget så langt i 2026 
Prosjektnavn Rolle Prosjektleder Institutt Fin.ki

lde 
Tildeling 

SPARK4Bplus Partner Ali Saysel Institutt for geografi EU 4 425 250 

Strategic collaboration for long-
term increase in research quality 
(LØFT) 

Partner Thomas Ågotnes Institutt for 
informasjons- og 
medievitenskap 

NFR 344 000 

TRANSFER Partner Jan Skrobanek Sosiologisk institutt EU 3 723 184 

Addressing Structural Challenges 
to Gender Equality in the Social 
Sciences 

Koordinator Yvette Peters Institutt for 
sammenlignende 
politikk 

NFR 1 000 000 

BRIDGE – Building Research for 
Inclusion, Diversity, Gender, and 
Equity 

Koordinator Rita Ginja Institutt for økonomi NFR 1 000 000 
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Nyhetsbruk KI og kritisk 
medieforståelse Et 
publikumsperspektiv på kunstig 
intelligens I redaktørstyrte 
norske medier (NyKIM) 

Koordinator Marianne 
Borchrevink-
Brækhus 

Institutt for 
informasjons- og 
medievitenskap 

Andre 796 000 

MITEVAL Verification Partner Marija Slavkovik Institutt for 
informasjons- og 
medievitenskap 

NFR 666 000 

Sum     11 981 434 

For prosjekter som er innvilget, men der kontrakt ikke er signert enda, er det søknadsbeløp som er 
ført opp. Beløpene inkluderer eventuelle gjennomstrømningsmidler. I Ɵllegg Ɵl deƩe er det innvilget 
kr 2,5 mill. i Ɵldelinger fra fond og legater 
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